ACA, Cancelleria, reg, 3891, c. 2814'3  

27 	 1519 gennaio 24, Saragozza 
La regina Giovanna e re Carlo ordinano a don Angelo de Vilanova, 

luogotenente generale, e a tutti gli ufficiali del Regno che sia data esecuzione 
alla sentenza emanata nelle Corti generali di Aragona contro il Fisco regio a 
favore di don Ludovico de Alagón. 

Nobilis Ludovici de Alagonis. 	 c. 281 
Ioanna et Carolus etcetera, spectabili nobili, magnificis consiliariis, dilectis et 
fidelibus nostris don Angelo de Vilanova, locwntenenti generali in predicto nostro 
Sardinie regno gubernatoribusque in Capitibus Callaris et Gallure et Logudorii, 
magistro rationali Curie nostre, procuratori etiam regio aut eius loctuntenenti, 
vicariis, bainliis, subvicariis et subbaiulis, alguatzirlis, virgariis, portariis ac ceteris 
demurn universis et singulis officialibus nostris in dicco Sardinie regno constitutis et 

4" Documento pubblicato in CDS, tomo II, doc. IX, p. 175: nella trascrizione si trova l'in-
titulatio completa di Giovanna e Carlo, non presente nel documento. 
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constituendis eorumque locumtenentibus aut officia ipsa regentibus et cuilibet 
eorum ad quem spectet infrascriptaque pertinere quovis modo videantur, salutem et 
dilectionem. Quoniam in causa quadam sive processu gravaminis contra Fiscum 
nostrum oblati pro parte nobilis et dilecti nostri don Ludovici de Alagon in Curiis 
generalibus quas nuper celebramus Aragonensibus ín huiusmodi civitate 
Cesarauguste, causis et rationibus apud acta ipsius processus latius deductis, per 
iudíces et comissarios ad id inter nos communiter electos et deputatos, cum eorum 
diffinitiva sententia dedaratum extitit in favorem dicti Ludovici et contra Fiscum 
eundem nostrum, prout in sententia ipsa ad quam nos referimus seriosius est videre, 
et parum prodesset sententias ferri et dedarationes facere si debita earum non 
sequeretur execucio, ad humilem propterea dicti nobilis Ludovici supplicationem 
vobis et unicuique vestrum ad quem spectet dicimus, precipimus, et iubemus serie 
presentium scienter, deliberate et expresse ad incursumque nostre indígnationis et ire 
ac penam florenorum auri Aragonum mille nostris inferendorum erariis, quatenus 
sententiam sive dedarationem predictam ac omnia et singula in eo contenta teneatis 
firmiter et observetis exequamini et compleatis tenerique et observari exequi et 
complerí per quos deceat omnino faciatis atque mandetis, iuxta eius seriem, formam 
et tenorem pleniores, constitutionibus, pragmaticis et privileg'is ístius regni et aliis 
servandis semper servatis et attente cavete premissis contrafacere aut fieri permittere 
ratione aliqua sive causa, pro quanto gratia nostra vobis chara est et preter ire et 
indignationis nostre incursum preappositam veremini non incurrere penam. Datura 
in civitate Cesarauguste die XXVIII mensis ianuarii anno a nativitate Domini 
millesimo quingentesimo decimo nono. Augustinus vicecancellarius. 
Alfonsus de Sofia ex provisione fatta per Augustinum vicecancellarium, visa per 
Marcellum Figuerola et de la Raga, regentes Cancellariam. / 

ASCC, Carte reali, vol. 25/I, n. 3454. 

28 	 1519 marzo 10, Barcellona 
La regina Giovanna e re Carlo, a seguito della protesta di Michele Boter, 

sindaco di Cagliari, secondo cui il privilegio concesso alla città di Oristano di 
avere un magazzino per conservare le granaglie sarebbe in pregiudizio dei 
privilegi già accordati a Cagliari dai precedenti sovrani aragonesi, dichiarano 
che la concessione del magazzino fatta a Oristano non intende in alcun modo 
diminuiré i diritti spettanti a Cagliari, che devono rimanere in pieno vigore. 

Ioana et Carolus Dei gratia Reges Castelle, Aragonum, Legionis, utriusque Sicilie, 
Hierusalem, Navarre, Granate, ['Med, Valencie,] Galletie, Maioricarum, Hispalis, 

' Copia in ACA, Cancelleria, reg. 3891, ec. 322v.-323. 
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Sardinie, Cordube, Corsice, Murcie, Giennis, Algarbii, Algezire, Gibraltaris a [c c. 285 
insularum Canarie,] necnon insularum Indiarum et terrefirme maris Oceani, 
archiduces Austrie, duces Burgundie et Brava [ntie, comites] Barchinone, Flandrie et 
Tiroli etcetera, domini Vizcaye et Moline etcetera, duces Athenarum et Neopatrie, 
comites Rossil[ionis et] Ceritanie, marchiones Oristani et Gotiani spectabili nobilibus 
magnificis consiliariis dilectis et fidelibus nostris locumtenenti generali nostro in dicto 
Sardinie Regno regentique nostram cancelleriam, gubernatoribus seu reformatoribus 
in Capitibus Callaris, Gallure et Lugodorii, magistra rationali, regio procuratori seu 
officia ípsa regentíbus, vicariis insuper baiulis, potestatibus ceterisque demum 
universis officialibus in dicto regno eorumque locumtenentibus constitutis et 
constituendis et aliis etiam quibuscumque personis, subditis nostris in dicto Regno 
presentibus et futuris et cuilibet eorum ad quem seu quos presentes pervenerint seu 
presentate fuerint infrascriptaque quovismodo pertinere videantur salutem et 
dilectionem. Licet diebus preteritis, ad supplicationem Maiestatibus nostris factam 
pro parte civitatis et Marchionatus Oristanni in ipso Regno, inter alias gratias quas 
eisdem concessimus in certis capitulis per sindicum ipsius et eo nomine nobis 
presentatis concessimus ac gratiam eisdem fedmus quod possint tenere in dicta 
civitate Oristanni magazenum frumenti et aliorum bladorum prout in gratia eadem et 
privilegio super his concesso ad quod nos referimus latius continetur, tamen, quia 
deveniendo predicta ad notitiam dilecti nostri Michaelis Boter, sindid civitatis et 
Castri nostri Callaris ad nos per dictam civitatem pro his et aliis missi et destinati, ex 
eo quod pretendit concessionem et gratiam per nos de dicto magazeno dicte civitati 
et Marchionatui Oristanni factam esse contra ordinationes et privilegia diete civitati 
et Castro Callaris per retroreges Aragonum concessa et in preiudicium earumdem et 
diete civitatis et Castri et alias nobis pro indemnitate diete civitatis et Castri 
iuriumque suorum observatione de ínfrascripto iuris remedio humiliter supplicavit. 
Nos vero quia intentio nostra numquam fuit per concessionem et gratiam nostras 
pretactas de dicto magazeno factas dicte civitati et Marchionatui Oristanni iuribus 
aliquibus diete civitatis et Castri Callaris in aliquo preiudicare, supplicationi eiusinodi 
tanquam iuste et rationi consone benigne annuentes, tenore presentis deque nostri 
certa scientia, expresse, deliberate et consulto mentem et intentionem nostras super 
his vobis et unicuique vestrum admodum notificantes, dicimus, dedaramus et 
exprimimus vobis quod, propter concessionem et gratiam per nos, ut predicitur, 
factam et concessam diete civitati et Marchionatui Oristani de tenendo díctum 
magazenum, nullatenus fuit et est mentis et intentionis nostre ordinationes et 
privilegia et alla iura quecumque diete civitati et Castro Callaris quoquomodo 
competentes et competentia in aliquo preiudicare, delere, infingere seu derogare, sed 
illos et illa, si et quatenus de iure et iustitia sibi competunt et competere debent, illesa 
et intacta remanere volumus, privilegio et gratia de dicto magazeno dicte civitati et 
Marchionatui predicto concessa in aliquo non obstante. Datum in civitate Barchinone 
die X mensis martii anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo decimo nono. 
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Yo el Rey. 
Vidit cancellarius. 
Vidít generalis thesaurarius. 
Vidit Augustinus vicecancellarius. 
Vidit conservator generalis. 
In Sardinie primo, foleo CCCXII. / 
Dominus Rex mandavit michi Lupo Gongales de Villa Simpliz. 
Visa per cancellarium, Augustinum vicecancellarium thesaurarium et conservatorem 
generalem. / 

ACA, Cancelleria, reg. 3891, cc. 284v.-285v. 

29 	 1519 marzo 11, Barcellona 
Re Carlo e la regina Giovanna nominano don Angelo de Vilanova, 

luogotenente generale del Regno di Sardegna, incaricato di celebrare il prossimo 
Parlamento, loro procuratore generale, con facoltà di ricevere, da tutti gli 
appartenenti ai tre Stamenti del Regno, il giuramento di fedeltà che deve 
prestarsi ai sovrani in occasione della successione al trono e di confermare loro, 
senza clausole limitative, i privilegia, capitula, constitutiones, franquitates, 
libertates et inmunitates, bonos usus et consuetudines di cui godono' . 

c. 284v. Curie. 
In Dei nomine, amen. Pateat universis quod nos Carolus, una cum serenissima domina 
Regina Ioanna matre nostra observandissima, Rex Castelle, Aragonum, Legionis 
utriusque Sicilie, Hierusalem, Navarre, Granate, Toleti, Valencie, Gallerie, etcetera, 
quoniam, ob mortem serenissimi catholici domini Regis Ferdinandi, avi et immediati 
predecessoris nostri colendissimi indelebilis memorie, iuramentum fidelitatis et 
homagii inter alios per omnes incolas, cives, vicinos et habitatores Regni predícti nostri 
Sardinie in nostro felice successu Regnorum predictorum Corone Aragonum nobis, 
una cum dicta serenissima domina Regina matre nostra prelibata, prestari debet, sic et 
prout prefato catholico domino Rege avo nostro et aliis retroregibus Aragonum digne 
memorie predecessoribus nostris in eorum novis successionibus ac ingressibus solitum 
extitit, et ex eo et pro divini nominis cultu tranquilloque statu totius rei publice dicti 
Regni conservationeque et augmento. Regnorum predictorum nostrorum omnibus 
incolis, vicinis et habitatoribus Regni predirti Sardinie, per nos seu in nostri personam 

t" Parlamento 1518, doc. 23, cc. 240v.-242, nel quale il medesimo atto di nomina era stato 
emesso con dausola limitativa, nella riconferma dei privilegi (sic et prout eis et unoquoque 
eorum hactenus usi fuerunt et sunt); cfr. Parlamento 1518, doc. 154, cc. 32-39, dove la procura 
reale viene letta agli Stamenti. 
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per spectabilem, nobilem ac magnificum consiliarium et viceregem ac locurntenentem 
generalem nostrum in dicto Regno, don Angelum de Vilanova, ob nostri absentiam et 
inpedimentum ex comissione nostra ad presens Parlamentum generale celebrari 
debet, et impediti aliis maximis arduissimisque negotiis et rebus, tam super eodem 
iuramento fidelitatis nobis prestando per incolas, vicinos et habitatores Regnorum 
nostrorum Castelle, Aragonum, Valencie et principatus Cathalonie, prout iam per 
Regna nostra Castelle et Aragonum omnesque illorum incolas et habitatores prestitum 
fuit, et ab aliis dante Domino prestiturum speramus, quam aliis que omnia residentiam 
personalem nostram necessario requírunt, ad presens pro predictis ad ipsum Regnum 
nostrum Sardinie personaliter nos conferre non possumus, igitur, confidentes 
admodurn super iis de fide, probitate rectitudineque vestris dicti don Angeli de 
Vilanova, viceregis et locurntenentis generalis nostri et dicte serenissime Regine matfis 
nostre pretacte in dicto Sardinie Regno, tenore presentis, gratis et ex certa nostra 
scientia, expresse, deliberate et consulto citra revocationem cuiusvis alterius potestatis 
et facultatis vobis. per nos date et attribute, iilis  videlicet melioribus via, modo et forma 
quibus facere possumus et debemus, facimus, creamus, constituimus et ordinamus 
vos, dictum spectabilem et nobilem ac magnificum consiliarium, viceregem et 
locumtenentem generalem nostrum in dicto Regno Sardinie don Angelum de 
Vilanova, absentem tanquam presentem, procuratorem, actorem, factorem nostrum 
negotionunque infrascriptorum gestorem ac nuntium specialem, et ad infrascripta 
etiam generalem, itaque specialitas generalitati non deroget nec ex contra, ad pro 
nobis et nomine nostro petendum ab omnibus predictis incolis, vicinis et 
habitatoribus dicti Regni Sardinie tam maioribus quam minoribus tribusque statibus 
eiusdem / taro prelatorum et ecdesiasticarum personarum pro statti seu Brachio c. 285 
ecclesiastico, quam a ducibus, marchionibus, comitibus, vicecomitibus, baronibus, 
magnatis, milifibus et aliis quibusvis generosis personis pro Brachio seu statu militari, 
et aliis etiam quibuscumque universitatibus quarumcumque civitatum, villarum et 
locorum dicti Regni eorumque et earum consiliaris, sindicis, vicinis et habitatoribus 
pro Brachio seu Statu reali in dicto Regno et Parlamento predicto, seu alias pro 
predictis coadiuvandis et congregandis et ab eis et unoquoque eorum prout opporteat 
pro nobis et in nostri personam, una cum dieta serenissima domina Regina matre 
nostra, recipiendum et habendum sacramentum et homagium fidéditatis, ore et 
manibus comendatum, eis modis et formis quibus prefato catholico Regi Ferdinando 
avo nostro et aliis predecessoribus Regibus in Regno ipso in novis successionibus 
ingressibus eorum solitum fuit prestari, aut alias solitum fuit et est ac debetur et etiam 
pro nobis et nomine nostro, una cum dieta serenissima domina Regina matre nostra, 
et in animar nostras iurandum debito et assueto iuramento omnibus quibus decet 
solempnitatibus roborato et virtute iununenti promittendum predictis superius 
nominatis de tenendo et observando omnia et singula privilegia, capitula, 
constitutiones, franquitates, libertates et inmunitates, bonos usus et consuetudines per 
nos aut predecessores nostros dominos Regem Ferdinandum avum, Ioannem 
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proavum nostros indelibilis memorie, indultas, factas et concessas, indulta, facta et 
concessa Regno eidem statibusque et Brachiis predictis eiusdem et unicuique eorum 
civitatibus, villis, locis, castris, encontratis, saltibus et eorum et cuittslibet eorum 
universitatibus totiusque ditti Regni incolis, vicinis et habitatoribus tam generaliter 
quam particulariter ac etiam indultas, factas et concessas et indulta, facta et concessa 
per retroreges predecessores eorum et nostri, quemadmodum per eosdem Reges 
avum, proavum nostros et alias facta et confirmata seu facte et confumate sunt et ipsas 
et ipsa et omnia et singula in eis et unoquoque eorum contenta confirmandum, 
laudandum, approbandum, ratificandum, decretandum et auctoritzandum, feudali 
seu militari servitio, solaciis, defensis, artaseriis, forestis et aliis nostre Curie iuribus 
remanentibus semper salvis. Et generaliter omnia alia et singula in predictis et circa 
faciendum et libere exercendum que nos ipse facere possemus, si personaliter 
adessemus. Nos enim in et super premissis et eorum singulis cum ipsorum 
inddentibus, deppendentibus et emergentibus ac ipsis adherentibus et connexis, 
comittimus vobis plenarie vices nostras cum pienissima facultate, promittentes, sub 
nostra bona fide regia, vobis et secretario nostro infrascripto pro vobis et pro aliis 
omnibus, quorum interest vel intererit seu interesse poterit, in futurum recipienti et 
patiscenti ac etiam legitime stipulanti omnia et singula supradicta semper rata, grata, 
valida quoque firma habebimus, tenebimus et observabimus et non contrafaciemus 
neque contrafieri permittemus aliqua ratione vel causa sub bonorum nostrorum et 
Curie nostre omnium ypotheca, obligatione. / 

c. 285v. Quod est456  datum et actum in civitate Barchinone die undecima mensis martii anno 
a nativitate Domini millesimo quingentesimo decimo nono Regnorumque nostrorum 
videlicet serenissime domine Regine Ioanne matris nostre observandissime predicte 
Castelle, Legionis, Granate, etcetera, anno sextodecimo, Navarre quinto, Aragonum 
vero utriusque Sicilie, Ierusalem et aliorum quarto Regis vero omnium quarto. 
Signum + Caroli una cum serenissima domina Ioanna Regina matre nostra 
observandrs.  sima Regis Castelle, Aragonum, Legionis, utriusque Sicilie, Ierusalem, 
Navarre, Granate, Toleti, Valencie, Gallecie, Maioricarum, Hispalis, Sardinie, 
Cordube, Corsice, Murcie, Gennis, Algarbii, Algezire, Gibraltaris ac insularum 
Canarie necnon insularum Indiarum mais Occeani, archiduces Austrie, ducis 
Burgundie et Bramantis etcetera, comitis Barchinone, Flandrie et Tiroli etcetera, 
domini Vizcaye et Moline etcetera, ducis Atthenarum et Neopatrie, comitis 
Rossilionis et Ceritanie, marchionis Oristanni qui predicta concedimus, laudamus et 
firmamus huiusque publico instrumento sigillum comune nostrum impendenti 
iussimus apponendum. 
Yo el Rey. 
Testes sunt qui premissis presentes inter fuerunt magnifici Franciscus de los Covos 
et Bartholomeus Royz de Castanyeda consiliarii et secretarii prefati domini regis. 

456 Segue actum depennato. 
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Sig + num Ioannis Gongales de Villa Simpliz prefatorum serenissimorum 
dominorum Regine et Regis secretaríi regiaque auctoritate per universam eorum 
terram et ditionem notarii publici qui predictis omnibus una cum dictis testibus 
interfui eaque de ditti domini Regis mandato scribi feci. 
Dominus Rex mandavit michi Ioanni Gongalez de Villa Simpliz in cuius posse 
concessit et firmavit. Visa per Cancilleriam, vicecancellarium et per generalem 
thesaurarium et conservatorem. 
Probata. / 

ACA, Cancelleria, reg. 3891, cc. 301-304. 

30 	 1519 marzo 15, Barcellona 
Antonio Agosti, consigliere e vicecancelliere, che agisce in nome e per conto 

della regina e del re, riceve da Bernardo Simon, avvocato del Fisco regio e 
procuratore di Salvatore di Santa Croce, heretat del Capo di Cagliari ed erede 
legittimo di Giovanni di Santa Croce, il giuramento di fedeltà e quindi concede 
al Simon, in nome del Santa Croce, l'investitura feudale della villa di Tuili 
nell'Incontrada di Marmilla. 

Salvatoris de Sancta Cruce. c. 301 
Pateat universis quod anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo decimo nono 
die vero quindecima mensis malti intitulata serenissimis et catholicis dominis Ioarma 
et Carolo Dei gratia Regibus Castelle, Aragonum, Legionis, utriusque Sicilie, 
Hierusalem, Navarre, Granate, Toleti, Valencie, Gallerie, Maioricarum, Hispalis, 
Sardinie, Cordube, Corsice, Murcie, Giennis, Algarbii, Algiziri, Gibraltaris ac 
insularum Canarie necnon insularum Indiarum et terre firme maris / Oceani, c. 301v. 
archiducibus Austrie, ducibus Burgundie et Brabante, etcetera, comitibus Barchinone, 
Flandrie, Tyrolis, etcetera, dominis Viscaye et Moline, ducibus Athenarum et 
Neopatrie, comitibus Rossilionis et Ceritanie, marchionibus Oristani et Godani 
feliciter regnantibus, residente cum prefato serenissimo Rege personaliter in civitate.  
Barchinone cum sua celebri Curia presente ad hec vocato loanne Gongales de 
Simpliz, consiliario et secretario suarum Maiestatum et notati() publico ac presentibus 
potestatibus Ioanne Garda, regio scriba, et Galcerando Desperez, vive civitatis 
Alguerii, in regia Curia residentibus coram Maiestate sua seu in eius personam coram 
magnifico et magne providentie viro domino Anthonio Augustin, iuris utriusque 
doctore suarumque Maiestatum consiliario et vicecancellario, comparuit magnificus 
Bernardus Simo, iuris utriusque doctor dvis civitatis et Castri Callaris predicti Sardinie 
Regni, tanquam procurator ad id legitime constitutus et ordinatus a Salvatore de 
Sancta Cruce, in Capite Callaris hereditato et in civitate predicta Callaris domiciliato, 
prout de ditta potestate constat instrumento publico ténoris sequentis: 
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"Noverint universi quod ego Salvator de Sancta Cruce, hereditatus in Capite Callaris 
huiusmodi Sardinie Regni ac in civitate et Castro Callaris domiciliatus, quia ob lori 
distantiam subscriptis personaliter adesse nequeo, ideo de certa scientia constituo et 
ordino procuratorem meum certum et specialem et ad infrascripta etiam generalem, 
ita tamen quod spedalitas ipsi generalitati minime deroget nec econtra vos magnificurn 
Bemardum Simonis, utriusque iuris doctorern, civem diete dvitatis, Fisci et pattimonii 
regii advocatum in eodem Regno, licet absentem tanquam presentem, videlicet ad pro 
me et nomine meo petendum ac mihi dari et concedi supplicandum per serenissitnos 

c. 302 dominos nostros dominos / Icrannam et Carolum, eius fifium primogenitum, Reginam 
et Regem Aragonum etcetera nunc feliciter regnantes, novam investituram Ville de 
Tuili cum terminis et territoriis ac iuribus eiusdem universis, quatn ego ut hetes et 
legítimus successor magnifici quondam Ioannis de Sancta Cruce patris mei, suis 
quidem legitimis titulis ac vigore regiarum concessionum et infeudationum per 
retroreges Aragonum predecessores suarum celsitudinum memorie felicis 
predecessoribus meis et dicci quondam patris mei in eadem villa concessarum, habeo 
et possideo ut assero in dicto Capite Callaritano in encontrata de Marnailla et terreo, 
prout dictus quondam pater meus illam tenebat, pro suis Maiestatibus et rerum regia 
Curia in feudum et ad propritun naturam feudi, iuxta morem feudorum Italie, sub 
certis militaribus servitiis in eisdem regiis concessionibus et infeudationibus corttentis. 
Ita tamen quod per eandem novam investituram eisdem infeudationibus seu 
concessionibus veteribus meisque aliis legitimis titulis non modo novatio aut derogatio 
non fiat, sed etiam robur et vices accedant uberiores. Et inde iuramentwn 
quodcumque et homagium tam de servanda fidelitate suis Magestatibus debita 
eiusdem feudi ratione quod alias in similibus prestati solitum pro me et nomine meo 
faciendum et prestandum ipsamque investituram, more regie Cancellane expediri 
suplicandum, instandum et requirendum et demum ac generaliter omnia alla et ~la 
fadendum et libere exercendum que in predictis et circa ea quecumque ad hec utilia 
fuerint et necessaria ac etiam oportuna queque ego facete possem si personaliter 
interessem. Ego, cum in et super premissis et circa ea et super dependentibus seu 
emergentibus ex eisdem, dono et commino vobis dicto magnifico procuratori meo 
plenarie vices meas cum plenis.sima potestate, promittens vobis necnon et notano 

c. 302v. etiam infrascripto tanquam publice persone pro vobis et aliis etiam personis / omnibus 
et singulis quarum intersit nunc vel in futurum legitime stipulanti me semper habere 
rattun, gratum, validum atque firmum quicquid per vos dictum naagnificurn 
procuratorem meum in premissis et circa ea procuratum et actum fuerit quomodolibet 
sive gestum et nullo tempore revocare sub bonorum meorum omnium obligatione. 
Actum est hoc in dvitate et Castro Callaris vicesimo nono die mensis decembris anno 
a nativitate Domini millesimo quingentesimo decimo nono [sicr. Sig + num 

4"  Si ipotizza un errore dello scriba in quanto l'atto di procura (esibito il 15 marzo 1519) 
non può essere stato redatto il 29 dicembre dello stesso anno. 
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Salvatoris de Sancta Cruce predicti qui hic laudo, concedo et firmo. Testes huius rei 
sunt honorabiles Ioa.nnes Amargos, cirurgicus, et Iacobus Penagos, carnerius, cives 
Calleri. Sig + num mei Ioannis Adceni, auctoritate regia notarli publici civitatis Castri 
Callaris ac per omnes Sardinie Regnum, qui hec scripsí et clausi". 

Et prefatus procurator, virtute potestatis per dictum Salvatorem de Sancta Cruce sibi 
concesse eidem magnifico domino vicecancellario exposuit et dixit quod prefatus 
Salvator sui principalis, tanquam heres et legitimus successor Ioannis de Sancta Cruce 
quondam patris sui, suis iustis et legitimis titulis habet, tenet et possidet in Regno 
predicto Sardinie in feudurn pro serenissimis Aragonum et Sardinie Regibus villani de 
Tuyli in Capite Callaris, in encontrata vulgo dieta de Marmilla situatam, cum terminis, 
saltibus, territoriis, hominibus et feminis iurisdictione iuribusque et pertinentlis 
eiusdem que omnia tanquam heres et legitimus successor dirti quondam Ioannis de 
Sancta Croce, patris sui, vigore regiarum concessionum et infeudationum tam per 
serenissimum et catholicum dominum Regem Ferdinandum, patrem et avum, quarn 
per retroreges Aragonum suarum Magestatum predecessores divi recordii 
antecessoribus suis et eidem patri suo et sibi indultarurn et concessarum tenet et 
possidet in feudum ut predicitur et ad proptiam i naturam feudi, ìuxta morem Italie, c. 303 
sub certis rnilitariis servíciis et aliis in eisdem infeudationibus seu concessionibus regiis 
contentis suplicavitque propterea prelibatus Bernardus Simo, dicto nomine, eidem 
magnifico vicecaneellario in personam dictorum serenissimorutn dominorum Regine 
et Regis felicita regnantium, ligium et homagium fidelitatis per vassallos ditti Regni 
et feudatarios, eorum Regibus et dominis in eorum felici successione prestati solitum 
recipi segue nomine predicto investire de dicto feudo et illud sibi confinnari, iuxta 
tenorem prefatorum suorum privilegiorum,' concessionum ac etiam scripturarum. Et 
dictus magnificus vicecancellarius recepit iuramentiun et homagium fidelitatis a dicto 
Bernardo Simo procuratore predicto et eo nomine cuius iuramenti vírtute procurator 
iam dictus eius vigore et preinserte potestatis convenit et promisit eisdem serenissimis 
Regibus et successoribus suis quod prefatus Salvator de Sanaa Croce, eius principalis 
er[it] bonus fidelis et legalis vassallus suarum Maiestatum et successorum suorum in 
dicto Sardinie Regno, et quod predictarn Alain et omnia predesignata tenebit in 
feudum pro regia Curia. Et quod solvet et prestabit suis celsitudinibus et 
successoribus sui?" feudale servitium iuxta concessiones sibi et dicto patri sito et 
predecessoribus suis factas omniaque alla et singula faciet que bonus vasallus et 
feudatarius naturalibus- Re.gibus et *dominis suis facere tenetur, quod quídem 
iuramento sic prestito, prefatus magnificus vicecancellarius, nomine et in personam 
prefatorum dominorum Regine et regis, investivit predictum Procuratorem nomine 
iam dicto de dieta villa de Tuyli et aliis omnibus predesignatis per expeditionem 

,a L'intero periodo dii quod prefatus Salvator de Sancta Cruce.-.: a et successoribus suis é scrit-
to in fondo alla carta; con un rimando al punto del testo ove deve essere inserito. 
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presentem quam investituram vim, robur et efficaciam vere et realis et actualis 
possessionis haberi voluit, confirmando et quatenus opus sit de novo concedendo vice 
regia prefato Salvatori de Sancta Cruce suisque heredibus et successoribus predictam 

c. 303v. villam et omnia alia predesignata, iuxta con- / tinendam, seriem et tenorem dictorum 
suorum privilegiorum, concessionum et scripturarum et prout predicta in presencia 
tenet et possidet natura tamen feudi in aliquo non mutata ac iuribus regie Curie et 
alienis semper salvis et de predictis tam dictus magnificus vicecancellarius pro 
interesse prefatarum Maiestatum quam predictus Bernardus Situo, procurator pro 
interesse sui principalis, voluerunt et mandarunt, requisiverunt fieri et tradi duo 
consimilia publica instrumenta per me regium secretarium et notarium predictum 
quorum alterum in regio archivio ad futuram rei memoriam recondatur, alterum vero 
procuratori eidem pro dicto eius principali tradatur. 
Acta fuerunt hec in loco die mense et anno ac testibus suprascriptis ad hec vocatis et 
specialiter assumptis. 
Sig + num Ioanne et Caroli Dei gratia Regine et Regis Castelle, Aragonum, Legionis, 
utriusque Sicilie, Hierusalem, Navarre, Granate, Toleti, Valengie, Gallicie, 
Maioricarum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corsice, Murcie, Gienniis, Algarbii, 
Algezire, Gibraltaris ac insularum Canarie necnon insularum Indiarum et terre firme 
maris Oceani, archiducisse et archiducis Austrie dudsseque et ducis Burgundie et 
Brabantie, etcetera, comitisse et comitis Barchinone, Flandrie et Tyroli, etcetera, 
domine et domini. Viscaye et Moline, ducisse et ducis Athenari et Neopatrie, 
comitisse et comitis Rossilionis, Cervarie, marchionisse et marchionis Oristanii et 

c. 304 Gociani, qui predicta concedimus / et confirmamus et in maiorem corroborationem 
predictorum sigillum nostrum commune impendenti iussimus apponendum. 
Yo el Rey. 
Signum mei Ioannis Gongales de Villa Simpliz prefatorum serenissimorum 
dominorum Regine et Regis secretarii regiaque auctoritate per universam eorum 
terram et ditionem notarii publid qui premis.sis interfui eaque scribi feci et clausi 
cum raso correcto ubi legitur patris. 
Et fuit dupplicata sub eisdem data, etcetera. 
Dominus Rex mandavit mihi Ioanni Gongalez de Villa Simpliz. Visa per Cancelleriam, 
vicecancellarium, generalem thesaurarium et per conservatorem generalem. 
Próbata. /